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oraz międzynarodowego transportu drogowego osób i rzeczy. 
Policjanci ruchu drogowego wykonują zadania służbowe rów-
nież z wykorzystaniem motocykli. Z kursu specjalistycznego  
w tym zakresie skorzystało w bieżącym roku 51 osób. Absol-

Kursy dosKonalenia zawodowego – 
priorytety przed euro 2012
Do kursów priorytetowych, pod kątem zabezpieczenia turnieju, 
należą kursy specjalistyczne dla policjantów ruchu drogowego, 
z zakresu działań minersko-pirotechnicznych, dla przewodni-
ków psów służbowych, a także dla policjantów-spottersów.
Kursy dla policjantów ruchu drogowego
W 2011 r. zaplanowano 12 edycji kursu specjalistycznego w za-
kresie ruchu drogowego. Dotychczas przeszkolono 607 funk-
cjonariuszy (w tym 128 to absolwenci kursów, które rozpoczęły 
się w 2010 r.). Do końca grudnia br., według Planu doskona-
lenia centralnego przewidywanego do realizacji w Centrum 
Szkolenia Policji w 2011 roku, w doskonaleniu na tego rodzaju 
kursach będą uczestniczyły jeszcze 223 osoby.
Słuchacze poznają podstawowe akty prawne regulujące pracę 
policjanta ruchu drogowego, uczą się przeprowadzania kon-
troli drogowej, obsługi urządzeń kontrolno-pomiarowych wy-
korzystywanych podczas prowadzenia nadzoru nad ruchem 
drogowym, poznają też zagadnienia dotyczące krajowego 

Działalność DyDaktyczna 
centrum Szkolenia Policji 
w  2011 roku*

Wielokrotnie na łamach „Kwartalnika Policyjnego” opisywaliśmy 
kolejne etapy przygotowań Policji, w tym CSP, do zabezpieczenia 
Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012. Dużo uwagi 
poświęciliśmy modernizacji zaplecza logistycznego szkoły, a także 
tworzeniu Centrum Dowodzenia Operacją i Wymiany Informacji.
Warto jednak przypomnieć, że w związku z zabezpieczeniem 
przyszłorocznego przedsięwzięcia sportowego wiele zadań 
postawiono również przed dydaktyką.

nadkom. Hanna Grochowska
rzecznik prasowy CSP
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24 policjantów, na kursie specjalistycznym dla przewodni-
ków psów służbowych do wyszukiwania zapachów narkoty-
ków, nabyło wiedzę i umiejętności z zakresu przeszukiwania 
terenu, pomieszczeń, pojazdów, przesyłek i bagaży w celu 
ujawnienia miejsc występowania tych środków. Natomiast 
kurs specjalistyczny dla przewodników psów służbowych do 
wyszukiwania zapachów materiałów wybuchowych ukończy-
ło 12 osób.
W Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach realizowano 
również kursy specjalistyczne dla przewodników psów tropią-
cych oraz dla przewodników psów patrolowych. Ukończyło je, 
odpowiednio, 6 i 11 policjantów. 
Kursy specjalistyczne dla policjantów wykonujących czynności 
pozoranta, których realizacja rozpoczęła się w tym roku, ukoń-
czyło 30 funkcjonariuszy.
Kursy specjalistyczne dla policjantów-spottersów
Zbliżające się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej UEFA 
EURO 2012 spowodowały konieczność odpowiedniego przy-
gotowywania policjantów do kontaktów z kibicami, rozpo-
znawania i identyfikacji zagrożeń związanych z działalnością 
pseudokibiców, a także do współpracy z władzami klubów 
piłkarskich, stowarzyszeń i organizacji sportowych, przed-
stawicielami władz samorządowych i państwowych oraz or-
ganizatorami imprez sportowych. Na 4 edycjach kursu z tego 
zakresu przeszkolono 76 funkcjonariuszy.

Pozostałe kursy sPecjalistyczne  
i szKolenia realizowane w 2011 r.
kursy dla policjantów służby prewencyjnej
Już od dawna zagadnieniem szeroko omawianym w procesie 
kształcenia policjantów była problematyka przestępstw po-
pełnianych na tle nienawiści. 
24 października 2006 r. Polska przystąpiła do Programu 
zwalczania przestępstw na tle nienawiści dla funkcjonariu-
szy organów ochrony porządku publicznego. Rolę koordy-
natora Programu pełni Departament Wyznań Religijnych 
oraz Mniejszości Narodowych i Etnicznych Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.
W związku z tym, Komendant Główny Policji decyzją nr 358 
z dnia 8 września 2009 r. zatwierdził Program kursu spe-
cjalistycznego w zakresie przeciwdziałania i zwalczania 
przestępstw z nienawiści, a jego realizację na poziomie cen-
tralnym powierzył Centrum Szkolenia Policji. Pierwsze do-
skonalenie zorganizowane dla przedstawicieli komend woje-
wódzkich oraz funkcjonariuszy CSP odbyło się w dniach 2–6 
listopada 2009 r. W tym roku na 5 edycjach kursu przeszko-
lono 67 policjantów.
Dość liczną grupę tegorocznych absolwentów szkoły stano-
wią uczestnicy kursu specjalistycznego z zakresu przeciw-
działania przemocy w rodzinie (99 policjantów) oraz kursu 
specjalistycznego w zakresie taktycznych aspektów prowa-

wenci nabyli umiejętności: właściwej techniki jazdy, zatrzy-
mywania do kontroli podczas pełnienia służby na motocyklu,  
a także pilotażu, jazdy w kolumnie oraz asysty motocyklowej.
W 2011 r. 48 funkcjonariuszy ruchu drogowego miało sposob-
ność podnosić swoje kwalifikacje na kursie specjalistycznym 
w zakresie doskonalenia techniki kierowania samochodem 
osobowym, w tym jazdy w kolumnie pojazdów uprzywilejo-
wanych.
Kurs specjalistyczny w zakresie kontroli tachografów cyfro-
wych (działanie i obsługa) ukończyło 98 policjantów.
kursy z zakresu działań minersko-pirotechnicznych

Dotychczas na 15 edycjach kursu specjalistycznego w zakresie 
rozpoznania minersko-pirotechnicznego szkoliło się 356 poli-
cjantów. Na zaplanowanych kolejnych 4 edycjach przewiduje 
się przeszkolenie jeszcze 100 funkcjonariuszy.
kursy dla przewodników psów służbowych
Do listopada br. zostało zrealizowanych 5 edycji (2 są w trak-
cie realizacji) kursu specjalistycznego dla przewodników psów 
patrolowo-tropiących. 52 funkcjonariuszy zostało przygotowa-
nych do wykonywania zadań w czasie służby patrolowej peł-
nionej z psem służbowym.

podsuMowanie 2011 r. w Csp
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WsPółPraca z jednostkami 
organizacyjnymi Policji
W bieżącym roku nauczyciele policyjni Zakładu Kynologii Po-
licyjnej przeprowadzili testowanie 1053 psów służbowych bę-
dących na stanie komend wojewódzkich Policji. 
W ramach nadzoru nad indywidualną tresurą prowadzoną 
przez przewodników w jednostkach terenowych, końcowemu 
testowaniu zostało poddanych 39 psów służbowych. 
Funkcjonariusze z Wydziału Techniki Operacyjnej Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi uczestniczyli w zajęciach dosko-
nalenia zawodowego lokalnego, które prowadzili nauczyciele 
policyjni Zakładu Interwencji Policyjnych. 
Nauczyciele policyjni z Zakładu Ruchu Drogowego CSP zre-
alizowali też czterodniowe doskonalenie zawodowe lokalne  
z zakresu Motocyklowej Asysty Honorowej dla Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.
Przedstawiciele Zakładu Służby Kryminalnej, na potrzeby 
wszystkich komend wojewódzkich i Komendy Stołecznej Po-
licji, opracowali pakiety egzaminacyjne i uczestniczyli w pra-
cach komisji egzaminacyjnych na licencję detektywa.

działalność szkolenioWa na rzecz 
PodmiotóW PozaPolicyjnych
W kursach specjalistycznych realizowanych przez Zakład Ky-
nologii Policyjnej uczestniczyli funkcjonariusze Biura Ochro-

ny Rządu. Ponadto nauczyciele policyjni Zakładu nadzorowa-
li tresurę indywidualną prowadzoną przez funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej oraz testowali psy dla GOPR-u, OSP, ABW, 
BOR-u oraz straży miejskich. 
W czterech edycjach doskonalenia zawodowego w zakresie 
kierowania ruchem drogowym uczestniczyła kadra dydaktycz-
na szkół i ośrodków szkolenia Państwowej Straży Pożarnej.

dosKonalenie zawodowe nauCzyCieli 
Policyjnych
Policjanci z Zakładu Szkoleń Specjalnych brali udział w szko-
leniu przygotowawczym dla państw-gospodarzy turnieju fi-
nałowego UEFA EURO 2012, dotyczącym podniesienia bez-
pieczeństwa nuklearnego, kontroli radiometrycznej i ochrony 
radiologicznej w trakcie mistrzostw. Przedsięwzięcie zostało 
zorganizowane przez Międzynarodową Agencję Energii Ato-
mowej (MAEA) we współpracy z Departamentem Analiz  
i Nadzoru MSWiA. Pierwszy etap szkolenia odbył się w Ko-
szalinie, drugi w Kijowie na Ukrainie.
Inną formą podnoszenia umiejętności zawodowych, z któ-
rej skorzystali nauczyciele Zakładu Szkoleń Specjalnych, był 
udział w doskonaleniu zawodowym technik alpinistycznych 
zorganizowanym dla policjantów minerów-pirotechników  
z komórek antyterrorystycznych Policji, w ramach przygoto-
wania do działań w czasie EURO 2012. 

dzenia postępowania w sprawach nieletnich (90 policjantów).
W Bazie Szkoleniowej Centrum Szkolenia Policji w Kalu, 
na kursie specjalistycznym dla policjantów wykonujących 
zadania służbowe na wodach i terenach przywodnych, 58 
funkcjonariuszy przygotowywało się do wykonywania spe-
cjalistycznych zadań w służbie prewencyjnej na wodach. 
45 słuchaczy, również na obszarze Wielkich Jezior Mazur-
skich, doskonaliło umiejętności, uczestnicząc w kursie spe-
cjalistycznym dla policjantów prowadzących łodzie służbo-
we w trudnych warunkach atmosferycznych. 
W ofercie szkoleniowej dla służby prewencyjnej jest także 
kurs specjalistyczny dla policjantów realizujących czyn-
ności w zakresie bezpiecznego konwojowania i ochrony 
materiałów poczty specjalnej na magistralnych, wewnątrz-
wojewódzkich i lokalnych trasach kurierskich. Kurs ten 
ukończyło 31 policjantów.
W Centrum Szkolenia Policji szkolą się również policjanci, 
którzy biorą udział w interwencjach o podwyższonym stop-
niu ryzyka. 133 funkcjonariuszy uczestniczyło w kursie spe-
cjalistycznym dla policjantów podejmujących interwencje 
wobec osób agresywnych i niebezpiecznych.
Do samodzielnego prowadzenia zajęć w jednostkach orga-
nizacyjnych Policji, egzaminowania policjantów w zakre-
sie sprawności fizycznej, taktyki i technik interwencji oraz 
umiejętności posługiwania się pałką służbową przygotowa-
ło się 12 osób – uczestników kursu specjalistycznego w za-
kresie taktyki i technik interwencji.
kursy dla policjantów służby kryminalnej
Od lat zjawisko narkomanii pozostaje w zainteresowaniu 
różnych służb, w tym także Policji. 
Podstawową wiedzę dotyczącą tych zagadnień funkcjona-
riusze mogą uzyskać na kursie specjalistycznym w zakresie 
zwalczania przestępczości narkotykowej – w 2011 r. prze-
szkolono na nim 136 słuchaczy – oraz na kursie specjali-
stycznym w zakresie likwidacji miejsc nielegalnej produkcji 
narkotyków – 11 słuchaczy.
Kursy kierowane do policjantów służby kryminalnej to 
również te z zakresu techniki operacyjnej w różnych spe-
cjalnościach. W bieżącym roku ukończyło je 107 funkcjo-
nariuszy.
W 2011 r. 87 funkcjonariuszy uzyskało wiedzę niezbędną 
do wykonywania zadań służbowych polegających na ujaw-
nianiu i identyfikacji składników majątkowych osób pozo-
stających w zainteresowaniu Policji, dokonywania tymcza-
sowego zajęcia mienia ruchomego oraz dokumentowania 
czynności w tym zakresie. Są to absolwenci kursu specja-
listycznego w zakresie ujawniania, identyfikacji i zabezpie-
czenia mienia podlegającego zajęciu w postępowaniu przy-
gotowawczym.
szkolenie zawodowe podstawowe
Zgodnie z Planem szkoleń przewidzianych do realizacji  
w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie w 2011 r. w na-
szej jednostce szkoleniowej przewidziano 6 edycji szkolenia 
zawodowego podstawowego. Do 10 listopada br. zrealizowa-
no 4 edycje szkolenia, które ukończyło 539 absolwentów.

Proces doboru do służby  
W Policji
W szkołach policyjnych są realizowane dwa etapy postępo-
wania kwalifikacyjnego w ramach procedury doboru – jest to 
test wiedzy i test sprawności fizycznej.
Kadra Centrum Szkolenia Policji, od 1 stycznia do 10 listopa-
da 2011 r. zrealizowała 213 edycji postępowania kwalifikacyj-
nego dla osób ubiegających się o przyjęcie do służby w Policji. 
Łącznie do testu wiedzy i testu sprawności fizycznej przystą-
piło 14 332 kandydatów.

podsuMowanie 2011 r. w Csp
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pularyzowanie dobrych rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa  
i porządku publicznego wśród społeczeństwa. 
Nauczyciele policyjni Zakładu Ruchu Drogowego populary-
zują wśród dzieci i młodzieży zasady bezpiecznego poruszania 
się po drodze. Podczas spotkań w szkołach i przedszkolach 
były przekazywane filmy edukacyjne i elementy odblaskowe. 
Wykorzystywano również wyposażenie samochodu przezna-
czonego do działań profilaktyczno-edukacyjnych.
Spotkania nauczycieli policyjnych z Zakładu Służby Prewen-
cyjnej z młodzieżą szkolną i ich rodzicami, a także z nauczy-
cielami i pracownikami placówek oświatowo-wychowawczych 
przyczyniły się do podniesienia poziomu wiedzy dotyczącej 
zagrożeń, na jakie jest narażona współczesna młodzież, kon-
sekwencji postępowania niezgodnego z prawem, jak również 
sposobów rozwiązywania sytuacji trudnych i kryzysowych. 
Od 2008 r. corocznie jest organizowany Dzień Otwarty Cen-
trum, przedsięwzięcie adresowane do grup przedszkolnych 
oraz młodzieży szkół podstawowych i średnich. Uczestni-
czący w imprezie mogą poznać szkołę, obejrzeć wyposażenie  
i sprzęt policyjny. Wielkim zainteresowaniem cieszą się także 
pokazy działań policyjnych oraz przygotowywane przez kadrę 
CSP konkursy dla najmłodszych. W tym roku odwiedziło nas 
około 1500 osób.
Ponadto Centrum Szkolenia Policji podpisało porozumienie 
o współpracy z pięcioma szkołami średnimi, w których jest 
realizowany program dla klas o profilu policyjnym. W związ-
ku z powyższym w CSP opracowano program przedsięwzięć 
dydaktyczno-wychowawczych, adresowany do młodzieży 
tych szkół. Cykl spotkań z uczniami jest systematycznie reali-
zowany od początku 2011 r. W ramach tej oferty w bieżącym 
roku szkołę odwiedziło 500 uczniów.

Po zajęciach – ProPozycje  
dla słuchaczy
Szkoła jest instytucją powołaną do planowego i systematycz-
nego kształcenia, a cele i zadania, jakie realizuje, to m.in. 
kształtowanie i rozwijanie zainteresowań ucznia. Dlatego też 
kadra dydaktyczna CSP skierowała do słuchaczy ofertę wyko-
rzystania czasu wolnego od zajęć. 
W 2011 r. rozwinęła się działalność Prewencyjnego Koła Za-
interesowań, w ramach którego odbywały się wyjazdy do ko-
mórek i jednostek organizacyjnych Policji oraz podmiotów 
pozapolicyjnych, takich jak np. Zarząd Lotnictwa Policyjne-
go Głównego Sztabu Policji KGP, Stołeczne Stanowisko Kie-
rowania KSP, Pomieszczenie dla Osób Zatrzymanych KRP 
Warszawa VI czy Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Nr 15 Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Warszawie.
Powołano również koło zainteresowań w zakresie ruchu dro-
gowego i koło psychologicznego rozwoju osobistego.
W Centrum Szkolenia Policji były także organizowane tur-
nieje wiedzy. W 2 edycjach Turnieju Par Patrolowych wzięło 

Doskonalenie organizowane było przez Centrum Wyszkole-
nia Alpejskiego (Centro Addestramento Alpino) w Moenie 
we Włoszech i koordynowane przez włoskie Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych.
Nauczyciele policyjni Zakładu Ruchu Drogowego uczestni-
czyli w seminariach i konferencjach organizowanych przez 
Instytut Transportu Drogowego, a także w konferencji „Zwal-
czanie przestępczości samochodowej w Polsce” organizowa-
nej przez WSPol.
W 2011 r. 24 nauczycieli z CSP w ramach praktyk zawodo-
wych realizowało zadania służbowe w jednostkach tereno-
wych Policji.

udział kadry i słuchaczy csP  
W działaniach na rzecz bezPieczeństWa 
i Porządku Publicznego 
W czasie wizyty Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej Baracka Obamy w Warszawie, w maju 2011 r., bez-
pieczeństwa strzegło dodatkowo 200 słuchaczy CSP. 
W zabezpieczeniu wrześniowego Szczytu Partnerstwa 
Wschodniego, które w ramach polskiej Prezydencji odbyło 
się w Warszawie, uczestniczyło 200 słuchaczy kursu spe-
cjalistycznego w zakresie ruchu drogowego, a kolejnych 120 
wsparło Wydział Ruchu Drogowego Komendy Stołecznej Po-
licji w zabezpieczaniu dnia „Wszystkich Świętych”.

Słuchacze szkolenia zawodowego podstawowego CSP, w ra-
mach zajęć programowych, wspólnie z funkcjonariuszami 
Policji z jednostek terenowych – KRP Warszawa I, KPP Le-
gionowo, KPP Wołomin i KPP Płońsk – uczestniczą w służ-
bach patrolowych.
Oprócz realizacji zadań związanych z prowadzeniem szko-
leń i doskonaleń zawodowych dla funkcjonariuszy, Centrum 
Szkolenia Policji angażuje się w różnorodne przedsięwzięcia 
(np. XV Festiwal Nauki Polskiej Akademii Nauk, udział w ob-
chodach Dnia Dziecka, Dni Legionowa) mające na celu po-

podsuMowanie 2011 r. w Csp
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jący nie tylko środowisko policyjne, lecz również Służbę Wię-
zienną, Państwową Straż Pożarną i Straż Graniczną. 
W dniach 20–22 czerwca br. odbył się XXIV Finał Ogólnopol-
skiego Konkursu „Policjant Ruchu Drogowego”. Do konkursu 
przystąpiło 34 zawodników – najlepszych policjantów ruchu 
drogowego reprezentujących komendy wojewódzkie Policji, 
Komendę Stołeczną Policji oraz na zasadzie honorowego 
uczestnictwa – dwóch żołnierzy Żandarmerii Wojskowej.
W 2011 r. w Centrum Szkolenia Policji pięciokrotnie organi-
zowano akcję honorowego krwiodawstwa.
Warto podkreślić, że działalność dydaktyczna Centrum Szko-
lenia Policji jest poddawana badaniom ewaluacyjnym. 
Do 10 listopada 2011 r. przeprowadzono badania ankietowe 
wśród 159 słuchaczy szkolenia zawodowego podstawowego, 
zgodnie z koncepcją badań zleconą przez Biuro Kadr i Szkole-
nia Komendy Głównej Policji. 
Prowadzono również własne badania satysfakcji klienta, zgod-
nie z procedurą Systemu Zarządzania Jakością Centrum Szko-
lenia Policji, na szkoleniach zawodowych podstawowych oraz 
doskonaleniach zawodowych organizowanych centralnie. 
Badaniami objęto 811 słuchaczy bezpośrednio po zakończe-
niu szkoleń zawodowych podstawowych i kursów doskona-
lenia zawodowego organizowanych centralnie, a także 296 
absolwentów oraz ich przełożonych w ramach badań ankie-
towych odłożonych w czasie. 
Wyniki nauczania słuchaczy i informacje uzyskane z prowa-
dzonych badań ankietowych stanowią wskazanie do podej-
mowania działań zmierzających do podnoszenia poziomu 
kształcenia. 
Jesteśmy przekonani, że sprostamy temu wyzwaniu. q

* Dane zamieszczone w materiale zostały zebrane na dzień 10 listo-
pada 2011 r.

udział 200 słuchaczy szkolenia zawodowego podstawowe-
go. Natomiast w turnieju wiedzy prawniczej „Mistrz Prawa 
2011” uczestniczyło 40 słuchaczy szkolenia zawodowego 
podstawowego.
W trosce o poziom ogólnej sprawności fizycznej słuchaczy  
i kadry Centrum Szkolenia Policji przeprowadzono cykl roz-
grywek sportowych w następujących dyscyplinach: piłka 
nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, koszykówka, strzelanie 

i pływanie. W rywalizacji wzięły udział łącznie 303 osoby re-
prezentujące kadrę CSP oraz uczestników szkoleń i kursów.
Zorganizowano ponadto wiele ciekawych spotkań, m.in.  
z funkcjonariuszem Policji brytyjskiej Simonem Taskerem – 
oficerem łącznikowym SOCA czy z insp. Grzegorzem Jachem 
Pełnomocnikiem Komendanta Głównego ds. Promocji Bez-
pieczeństwa Publicznego i Współpracy z Organizacjami Po-
zarządowymi.

inne PrzedsięWzięcia
17 czerwca br. w CSP, pod honorowym patronatem Ko-
mendanta Głównego Policji, odbyły się Mistrzostwa Policji  
w Judo, w których uczestniczyli najlepsi judocy reprezentu-

summary
Teaching activities of the Police Training Centre in 2011
In the article there has been presented a summary of teaching 
activities of the Police Training Centre in 2011. Specialist courses 
for traffic policemen, courses in bomb disposal actions, courses for 
police dogs handlers and courses for policemen-spotters belonged to 
priorities from the point of view of European Football Championship 
security. Besides, 34 kinds of specialist courses have been realized at 
the PTC and 4 editions of  basic professional training courses have 
been completed.
Moreover, the school participated in the selection process for police 
service, cooperated with other police organizational units, conducted 
teaching activities for the benefit of non-police institutions. A rich 
offer of competitions and professional knowledge tournaments has 
been prepared for trainees. XXIV Finals of National Contest “Traffic 
Cop” and Police Judo Championships, with the participation 
of representatives of other uniformed services, belonged to the 
national enterprises of the PTC.
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